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PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN
PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 Tk
BASHKISE SHKODER”.

Konsultim publik : Njésia administrative Velipojw.
Data : /3.09.2024 Ora: /3.00 Vendi: Prang Komunés
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 30. nga té cilat 4 gra.

Titulli i Projekt-aktit gé konsultohet : Pér drafi projekt plunin buxhetor afutmesem 2023-
2027 té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv/Kryetari i Bashkisw Shkodér, i cili bén njé prezantim té
shkurtér né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies s& rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit qé¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen q& konsultohet jan si vijon :

Fjalén ¢ merr fillimisht Kryetari fshati Cas, i cili ndalet tek tre pika kryesore:
o Eshté béré investimi pér kanalet e para dhe té dyta por kemi nevojé pér pastrime né
kanalet ¢ treat.
* Sai pérket ujrave t& zeza nuk kemi kanalizime dhe &shté e nevojshme t& kemi njé rrjet
kanalizimesh.
* Ka nevojé edhe pér shtim ndricuesish.

Banor, fshati BaksiRi shprehet se nuk ka asnjé meter asfalt t& shtruar . N& zonen e tij ka
rreth 30 shtépi dhe nuk ka asnjé investim né infrastrukturé,
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Z.Elez Sadiku , fshati Luarez thoté se:

e Ndrigim né lagje nuk ka, nuk kemi asnjé ndricues.
e N& mes té fshatit kemi nj& rrugé té bilokuar dhe nuk mund t& kalohet.

Banor, fshati Baks i Ri shprehet se:

e Kemi probleme me pajisjen me dokumentacionin e tokave.

¢ Kanalet jané té bllokuara, duhen pastruar.

» Té& vendosen BUME prané shkollés s& mesme sepse ka shumé rrezikshméri pér
femijét.

¢ Rrugicat pran€ njésisé administrative jané t& gjitha t& prishura.

o Ndrigimi, ka nevojé per shtim & rrjeti.

¢ Duhen verifikuar kanalizimet e zonés,

Drejtori i shkollés ~Gjergj Vate Martini™. Z. Agron Teli thoté se:

Siguria e transportit publik pér femijet. nuk kané ku ndalen furgonet prané shkollés.
Té krijohet pér furgoéet nje stacion géndrim.

Té sigurohet njé roje pér shkollén, sidomos gjaté orarit t& mésimit.

Né Cas kemi nj€ familje qé trajtohet me ndihmé ekonomike. a mund gjendet ndonjé
mundési pér t'i ndihmuar dhe riparuar sht€ping nga bashkia.

» Dera e shkollés ka dalje direkt né rrugé dhe ka rrezikshméri pér mbi 300 nxénésit e
shkollés. Duhet 1€ mendohet pér njé xhep pér ndalimin e furgoneve,

Kryetari i fshatit Reg i Ri, shprehet se:

Rruga éshté e pa asfaltuar krejtésisht. duhet pérfunduar.

Kemi probleme me dokumentacionin e pronésisé,

Rruga &shté me gropa q€ krijojné problem pér banorét e zonés.
Prané rrugés gjithashtu ka nevojé t& pastrohen ferrat dhe barishtet.

Kryetari i fshatit Rrjoll merr fjalén dhe thoté se:

e Ka nevojé t& ndértohen rrugét lidhése me bregdetin.
* Problematiké mbeten kanalizimet e ujrave t& zeza dhe ujésjellési.
Ai gjithashtu pyet se ¢faré mund té behet mé shumé pér t'i ardhur né ndihmé banoréve té

zonave rurale?

Pérgjigjet Z. Onid Bejleri se po miratohet ligji pérsa i pérket modeleve t& shtepive dhe
ndértimeve q¢ mund t€ béhen né fshat me proceduré t& pérshpejtuar. Gjithashtu edhe pér
ndérhyrje t& gative, mureve apo rrethimeve kemi thjeshtime né aplikimin dhe miratimin e
ketyre lejeve.
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Banore, fshati Baks i ri shprehet se né hyrje t& rrugés duhet t& vendoset vendoset nje pasqyré
sepse €shté zoné shumé e rrezikshme.

Z.Gjovalin Ndoj shprehet se né pérgjithési u pérmenden problematikat e Velipojés por né
Sektor Velipojé ka shumé nevojé pér pastrim t& bimésisé. Po ashtu lagjet né Velipojé gendér
Jjané (€ gjitha me ujéra t& zeza qé dalin né asfalt sepse nuk ka kanalizime t& ujrave té zeza.

Kryetari i fshatit, Pulaj Plazh shpreh shqet&simet e banoréve t& zonés:

* Rruga nr. 8 ka nevojé pér ndérhyrje né riparime gropash.
* Rruganr. 10 ka njé pjesé q& ka nevojé pér riparim.
¢ Pas rrugés 12 Velipoja éshté e pasistemuar dhe pa dalje né bregdet.

Z.Bejleri sqaron se Bashkia Shkodér &shté né faze & projektimit pér rrugén. paralele me
pedonalen si dhe rrugét vertikale q& lidhin me bregdetin.

Z.Pjerin Jakaj, banor shprehet se:
N€ zoneén e plazhit puna pér mirémbajtjet duhet & fillohet shumé me herét.

¢ Puna né terren, pastrimet. tualetet publike. lulishtet. ndrigimi etj duhet t& sistemohen
para se té fillojé sezoni.

e [Eshté shumé urgjent pérfundimi i pedonales si pér rastet e emergjencés ashtu edhe pér
akses té turistéve.

* Edhe ndarja e parcelave té plazheve & béhet né kohé.

Megjithaté shton ai, &shté me réndési t& vierésojmé punét qé jané béré deri tani pérsa i pérket
investimeve dhe mirémbajtjes s¢ Velipjés.

Zv/kryetari Rudin Beka merr fjalén dhe thoté se éshté me réndési t€ rrisim bashképunimin
midis dy paleve Bashkisé dhe bizneseve sepse nga kapaciteti i madh gé ka Velipoja. vetém
njé pjesé paguajné taksat dhe tarifat t& cilat mund té pérkthehen né investime. Duhet t&
mblidhemi né kohe dhe & krijojmé mundésiné gé t&€ kemi sezon pérgjaté gjithé vitit.

Znj. Rezarta Pode, anétare e Késhillit bashhkiak shprehet se né kuadér t& sugjerimeve,
rekomandoj qé prané vendeve ku ka thellési t& vendosen tabelat. Gjithashtu né fillim sezoni
duhet t€ ket€ t&€ vendosura bova dhe kanalet e kalimit t& motorreve t& ujit.

Pyetje dhe diskutime t& tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Zbardhi proces verb

Bekim Mema Sabina Danaj

Irma Sulishti
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